

ASETEK DANMARK A/S

Assensvej 2
9220 Aalborg Øst

Årsrapport
1. januar 2017 - 31. december 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

25/04/2018

**Torben Ravnkilde Skov
Dirigent**

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Hoved- og nøgletal	8
--------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	10
--------------------------------	----

Resultatopgørelse	14
-------------------------	----

Balance	15
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	17
----------------------------	----

Noter	18
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	ASETEK DANMARK A/S Assensvej 2 9220 Aalborg Øst Telefonnummer: 96450047 Fax: 96450048 CVR-nr: 25210980 Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017
Bankforbindelse	Sydbank A/S Vingaardsgade 21 9000 Aalborg DK Danmark
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C DK Danmark CVR-nr: 33771231 P-enhed: 1016977795

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udvikling, produktion og salg af hardware til køling af computere samt dermed forbundne aktiviteter.

Året 2017 i hovedtræk

Selskabet har igen i 2017 realiseret et stigende aktivitetsniveau i virksomhedens kerneforretninger. Men samtidig er der sket et fald i selskabets bruttomarginer i forhold til 2016. Netto er bruttofortjenesten faldet med DKK 5,3 mio. til en samlet bruttoindtjening på DKK 53,7 mio. Faldet i bruttofortjenesten skyldes bl.a. negative valutakurspåvirkninger, såvel som en stigning i selskabets udviklingsomkostninger i 2017.

Det er ledelsens vurdering, at selskabet ved dets fortsatte lancering af nye produkter, især inden for datacentersegmentet, har mulighed for fortsat at øge omsætning og forbedre indtjeningen.

Selskabet har i regnskabsåret 2017 oplevet en stigning i advokatomkostninger i forbindelse med retstvister omhandlende selskabets immaterielle rettigheder, og der bruges således fortsat signifikante midler på at forsvare rettighederne. Selskabet har i 2017 modtaget et signifikant beløb i forligsbeløb hidrørende fra samme retstvister.

Selskabet har fortsat i 2017 brugt betydelige ressourcer på udviklingen af løsninger til datacentermarkedet, som der stadig er store fremtidige forventninger til. Der er i 2017 investeret i yderligere optimering og udvidelse af produktions- og testfaciliteterne i Aalborg, da disse pga. den øgede aktivitet har vist sig for begrænsede.

Selskabets resultat anses med et resultat før skat på DKK 6,2 mio. som tilfredsstillende, men dog ikke så godt som det forventede resultat. Årets nettoresultat efter skat er opgjort med et overskud på DKK 25,1 mio. efter indregning af skatteaktiv.

Egenkapital

Egenkapitalen er pr. 31. december 2017 opgjort til DKK 98,9 mio.

Likviditet

Selskabets pengestrømme har i kraft af øgede aktiviteter, udviklet sig positivt gennem hele 2017, og dette forventes at fortsætte igennem 2018 og ind i 2019.

Skatteaktiv

Selskabet har pr. 31. december 2017 et skatteaktiv på DKK 40,9 mio.

Vidensressourcer

I selskabets forretningsgrundlag indgår at levere højteknologiske produkter samt driftssikre anlæg til fremstilling af disse med en høj grad af omstillingsevne. Derved stilles der særligt store krav til vidensressourcerne vedrørende medarbejdere, forretningsprocesser og udviklingsprocesser.

Selskabet anser det som værende af vigtighed kontinuerligt at kunne rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelsesniveau, og anvender blandt andet medarbejderomsætning og medarbejdersammensætning som indikatorer for dette.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Asetek anser det som afgørende for opnåelse af selskabets langsigtede vækst- og indtjeningsmål, at der sikres mulighed for at udvikle nye processer og produkter, der lever op til både de nyeste teknologier, såvel

som kundernes behov. Asetek har i de senere år primært øget investeringerne i forsknings- og udviklingsaktiviteter indenfor segmentet datacenter, hvor selskabet investerer både i markeds- og produktudvikling.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabets påvirkninger af miljøet er minimale, og er typiske for sammenlignelige leverandører af computerkomponenter. Den største del af produktionen er udliciteret til producenter i Kina, som bliver kontinuerligt overvåget på et batteri af relevante faktorer indenfor miljø og social ansvarlighed. Selskabets primære belastning af miljøet stammer fra transport af produkter, hvilket foregår i overensstemmelse med almindelige principper for kommerciel transport.

Fremtiden

Som et led i markedsføringen forventer selskabet fortsat at frigive nye produktprogrammer på desktopområdet i løbet af året 2018, ligesom eksisterende desktopprodukter forventes at generere yderligere omsætning. Dette forventes sammen med selskabets intensive satsning på datacentermarkedet at resultere i en fortsat aktivitetsstigning i 2018.

Det forventes fortsat, at regnskabet belastes af betydelige udviklingsomkostninger etc. på især datacenterområdet. Kapacitetsomkostningerne forventes på et højere niveau i forhold til de realiserede tal for 2017, især pga. at selskabet opsagde en fremlejeaftale i sommeren 2017, for at disponere over mere plads til sine aktiviteter.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2017.

Hoved- og nøgletal

	2017	2016	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste/Bruttotab	53.693	59.001	19.625	-4.945	-17
Resultat før afskrivninger (EBITDA)	17.741	27.840	-10.383	-32.078	-21.986
Af- og nedskrivninger	-5.584	-4.901	-3.215	-1.937	-764
Resultat før finansielle poster (EBIT)	12.588	22.945	-13.598	-34.033	-22.779
Resultat af finansielle poster	-6.862	2.990	-2.534	-2.655	-381
Resultat før skat	6.248	26.964	-15.622	-36.114	-23.168
Årets resultat	25.100	49.002	-10.968	-30.780	-50.695
Balancesum	196.092	164.024	103.720	101.818	82.244
Investeringer i materielle anlægsaktiver	17.381	8.110	6.311	1.226	5.174
Egenkapital	98.859	73.980	25.042	-24.085	6.538

Rentebærende aktiver	34.828	24.062	12.005	1.295	849
Rentebærende passiver	4.862	2.922	1.967	1.364	1.970
Arbejdskapital	87.361	69.751	38.468	66.108	53.061

Nøgletal

Soliditetsgrad	50,4%	45,1%	24,1%	-23,7%	7,9%
----------------	-------	-------	-------	--------	------

Gennemsnitligt antal ansatte	58	46	38	33	28
-------------------------------------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------

Soliditetsgrad: $\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver}$

Arbejdskapital: $\text{Omsætningsaktiver} - \text{kortfristet gæld}$

Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		53.693.253	59.001.254
Personaleomkostninger	1	-35.952.197	-31.161.373
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-5.584.166	-4.901.153
Andre driftsomkostninger	3	430.651	6.000
Resultat af ordinær primær drift		12.587.541	22.944.728
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		522.348	1.028.966
Andre finansielle indtægter	4	1.558.315	3.644.211
Øvrige finansielle omkostninger	5	-8.420.339	-654.085
Ordinært resultat før skat		6.247.865	26.963.820
Skat af årets resultat	6	18.851.900	22.038.483
Årets resultat		25.099.765	49.002.303

Balance 31. december 2017

Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	7	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		13.608.023	6.983.220
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.696.843	3.494.847
Indretning af lejede lokaler		2.957.284	998.958
Materielle anlægsaktiver i alt	8	23.262.150	11.477.025
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.550.816	3.249.209
Deposita		1.812.032	1.786.134
Finansielle anlægsaktiver i alt	9	5.362.848	5.035.343
Anlægsaktiver i alt		28.624.998	16.512.368
Råvarer og hjælpematerialer		4.161.501	2.641.810
Fremstillede varer og handelsvarer		5.346.882	3.169.645
Varebeholdninger i alt		9.508.383	5.811.455
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		66.797.717	72.663.416
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.916.465	19.368.458
Udskudte skatteaktiver		40.905.873	22.982.031
Tilgodehavende skat		192.646	0
Andre tilgodehavender		2.343.603	2.018.306
Periodeafgrænsningsposter		973.925	605.424
Tilgodehavender i alt		123.130.229	117.637.635
Likvide beholdninger		34.828.006	24.062.380
Omsætningsaktiver i alt		167.466.618	147.511.470
Aktiver i alt		196.091.616	164.023.838

Balance 31. december 2017

Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv.	10	11.680.155	11.680.155
Overført resultat		87.178.672	62.299.647
Egenkapital i alt		98.858.827	73.979.802
Andre hensatte forpligtelser	11	3.189.074	1.000.000
Hensatte forpligtelser i alt		3.189.074	1.000.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.003.948	9.417.493
Leasingforpligtelser		4.934.284	1.865.898
Langfristede gældsforpligtelser i alt	12	13.938.232	11.283.391
Gæld til banker		4.862.232	2.921.722
Leverandører af varer og tjenesteydelser		58.507.044	64.431.176
Skyldig selskabsskat		0	1.240.334
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring	13	14.939.715	7.813.722
Leasingforpligtelser		1.796.492	774.286
Deposita		0	579.405
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		80.105.483	77.760.645
Gældsforpligtelser i alt		94.043.715	89.044.036
Passiver i alt		196.091.616	164.023.838

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Registreret kapital mv. kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	11.680.155	62.299.647	73.979.802
Forhøjelse (nedsættelse) af finansielle anlægsaktiver som følge af valutakursreguleringer	0	-220.740	-220.740
Årets resultat	0	25.099.765	25.099.765
Egenkapital, ultimo	11.680.155	87.178.672	98.858.827

Noter

1. Personaleomkostninger

	2017	2016
	kr.	kr.
Løn og gager	33.866.204	29.906.556
Pensionsbidrag	1.673.420	911.043
Andre omkostninger til social sikring	412.573	343.775
	<u>35.952.197</u>	<u>31.161.373</u>
Gennemsnitligt antal ansatte	58	46

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2017	2016
	kr.	kr.
Goodwill	0	564.996
Indretning af lejede lokaler	423.992	321.005
Produktionsanlæg og maskiner	3.872.084	2.946.477
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.288.090	1.068.674
	<u>5.584.166</u>	<u>4.901.153</u>

3. Andre driftsomkostninger

	2017	2016
	kr.	kr.
Gevinst ved salg af anlægsaktiver	430.651	6.000
	<u>430.651</u>	<u>6.000</u>

4. Andre finansielle indtægter

	2017	2016
	kr.	kr.
Renteindtægt koncernmellemlægninger	1.456.028	1.432.978
Øvrige renteindtægter	102.287	54.332
Kursreguleringer og -gevinster	0	2.156.902
	<u>1.558.315</u>	<u>3.644.211</u>

5. Øvrige finansielle omkostninger

	2017 kr.	2016 kr.
Renteudgift koncernmellemlregninger	353.481	532.079
Rentedel af leasingydelse	244.641	97.617
Øvrige renteudgifter	42.596	24.389
Kursreguleringer og -tab	7.779.621	0
	8.420.339	654.085

6. Skat af årets resultat

	2017 kr.	2016 kr.
Aktuel skat	-928.058	1.240.334
Regulering af skatteaktiv	-17.923.842	-22.982.031
Reguleringer vedr. tidligere år	0	-296.786
	-18.851.900	-22.038.483

Der er i indkomståret 2017 optaget et skatteaktiv på DKK 40.905.873 baseret på de fremtidige forventninger til indtjeningen.

7. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	Erhvervede rettigheder kr.	Goodwill kr.	I alt kr.
Kostpris primo	2.113.904	1.129.992	3.243.896
Kostpris ultimo	2.113.904	1.129.992	3.243.896
Af- og nedskrivning primo	2.113.904	1.129.992	3.243.896
Årets afskrivning	0	0	0
Af- og nedskrivning ultimo	2.113.904	1.129.992	3.243.896
 Regnskabsmæssig værdi ultimo	 0	 0	 0

8. Materielle anlægsaktiver i alt

	Indretning af lejede lokaler kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre Anlæg mv. kr.	I alt kr.
Kostpris primo	1.769.493	15.746.302	5.954.728	23.470.523
Tilgang	2.382.317	10.508.238	4.490.086	17.380.641
Afgang	0	-2.334.174	-154.322	-2.488.496
Kostpris ultimo	4.151.810	23.920.366	10.290.492	38.362.668
Afskrivninger primo	770.535	8.763.082	2.459.881	11.993.498
Årets afskrivning	423.992	3.872.084	1.288.090	5.584.166
Tilbageførsel ved afgang	0	-2.322.824	-154.322	-2.477.146
Afskrivninger ultimo	1.194.527	10.312.342	3.593.649	15.100.518
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.957.283	13.608.024	6.696.843	23.262.150
Salgssum for afhændede aktiver	0	442.000	0	442.000
Regnskabsmæssig værdi	0	11.349	0	11.349
Fortjeneste/tab ved afgang	0	430.651	0	430.651

Leasede aktiver udgør en samlet kostpris på kr. 9.166.885 og en regnskabsmæssig værdi på statutidspunktet på kr. 6.210.877

9. Finansielle anlægsaktiver i alt

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2017 kr.	2016 kr.
Kostpris primo	2.571.287	2.571.287
Kostpris ultimo	2.571.287	2.571.287
Nettoopskrivninger primo	677.922	-286.646
Kursreguleringer	-220.740	-64.398
Årets resultat	522.348	1.028.966
Nettoopskrivninger ultimo	979.530	677.922
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.550.816	3.249.209

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Selskabs- kapital	Årets resultat DKK
Asetek International ApS, Aalborg, Danmark	100%	DKK 125.000	2.179
Xiamen Asetek Computer Industry Ltd., Xiamen China	100%	USD 452.000	520.169

Andre aktiver	2017 kr.	2016 kr.
Huslejedepositum	1.812.032	1.786.134
Andre aktiver i alt	1.812.032	1.786.134

10. Registreret kapital mv.

Aktiekapitalen består af 11.680.155 aktier á 1 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

	kr.
Ændringer i aktiekapitalen de seneste fem regnskabsår:	
Aktiekapital Primo 2013	11.680.155
Tilgang i 2013	0
Tilgang i 2014	0
Tilgang i 2015	0
Tilgang i 2016	0
Tilgang i 2017	0
Aktiekapital ultimo	11.680.155

11. Andre hensatte forpligtelser

	2017	2016
	kr.	kr.
Garantiforpligtelser - Desktop	1.661.461	700.000
Garantiforpligtelser - Datacenter	1.527.613	300.000
	3.189.074	1.000.000

12. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Leasinggæld	2017	2016
	kr.	kr.
Forfald inden for 12 måneder fra statutidspunkt	1.796.492	774.286
Forfald senere end 12 måneder fra statutidspunkt	4.934.284	1.865.897
Samlet leasinggæld	6.730.776	2.640.183

13. Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring

Anden gæld	2017	2016
	kr.	kr.
A-Skat, AM-Bidrag og sociale bidrag	155.609	97.867
Feriepengeforpligtelse	3.812.394	2.706.374
Anden gæld	10.971.711	5.009.481
	14.939.715	7.813.722

Anden gæld består hovedsagelig af:

- Hensættelser til driftsudgifter vedr. regnskabsåret, som først er faktureret i det efterfølgende regnskabsår - herunder advokat- og revisionsomkostninger, samt forbrugsudgifter.
- Hensættelser til skyldig bonus.
- Hensættelse vedr. ukurans på varer hos underleverandører.

14. Oplysning om eventualforpligtelser

	2017	2016
	kr.	kr.
Leasingforpligtelser (operationel) under 1 år	58.094	22.365
Leasingforpligtelser (operationel) over 1 år og under 5 år	59.514	0
Leasingforpligtelser (operationel) over 5 år	0	0
Leasingforpligtelser (operationel) i alt	117.608	22.365
	2017	2016
	kr.	kr.
Huslejeforpligtelser under 1 år	2.580.225	2.588.911
Huslejeforpligtelser over 1 år og under 5 år	9.794.084	6.419.341
Huslejeforpligtelser over 5 år	6.325.346	0
Huslejeforpligtelser i alt	18.699.655	9.008.252

Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med Sydbank A/S, er der udstedt 2 skadesløsbreve på ialt nom. DKK 6.000.000 med pant i selskabets fordringer, samt transport i Euler Hermes forsikringsaftale.

Selskabsskat

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst, samt for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat, renteskat og eventuelt senere korrektioner.

Retssager

Selskabet er part i en række retstvister omkring intellektuelle rettigheder, der efter ledelsens vurdering ikke forventes at falde negativt ud for selskabet og derfor ikke påvirke regnskabet.

15. Oplysning om udskudte skatteaktiver og forpligtelser

Udskudt Skat	2017 kr.	2016 kr.
Immaterielle anlægsaktiver	-484.284	-645.711
Materielle anlægsaktiver	4.963.821	710.703
Varebeholdninger	-566.021	-505.240
Forudbetalinger	379.520	415.131
Underskudsfræmførsel	-190.228.820	-190.228.820
	<u>-185.935.784</u>	<u>-190.253.938</u>
Opgjort skatteaktiv - 22%	40.905.873	41.855.866
Nedskrevet	0	-18.873.835
	<u>40.905.873</u>	<u>22.982.031</u>

Skatteaktiv er fuldt optaget i regnskabet med DKK 40.905.873, under hensyntagen til forventningerne til selskabets resultater i de kommende år.

16. Forslag til resultatdisponering

	2017 kr.	2016 kr.
Overført resultat	25.099.765	49.002.303
I alt	25.099.765	49.002.303